
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Aριθμ. 9080 
Αντικατάσταση μέλους στο Τεχνικό Συμβούλιο 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση με αριθμό 2949/16.10.2017)

Έχοντας υπόψη:
1. Την με αριθμό Φ. 473/113/147051/Α2/13.9.2016 από-

φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των (ΑΔΑ: ΩΑΗΚ653ΠΣ-Ρ5Χ) που αφορά στη συγκρότηση 
του Τεχνικού Συμβουλίου του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 (στοιχείο δ΄) του άρθρου 
7 και της παρ. 8 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3. Το έγγραφο με αριθμό 200228/Ζ1/20.11.2017 του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Αντικατάσταση μέλους στο τεχνικό συμβούλιο 
του Α.Π.Θ.» και

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμό Φ.473/113/147051/
Α2/13.9.2016 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΑΗΚ653ΠΣ-Ρ5Χ) για τη 
συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του ΑΠΘ και ορί-
ζουμε από 16.10.2017 ως αναπληρωματικό μέλος τον 
Κωνσταντίνο Λακάκη του Νικολάου, με Α.Δ.T. AZ 652663, 
αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Μηχα-
νικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, στη θέση του 
Δημητρίου Τσούλη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 257153, 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Αγρονόμων 
και Τοπογράφων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του ΑΠΘ.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθμό απόφαση Φ. 473/113/
147051/Α2/13.9.2016 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΑΗΚ653ΠΣ-Ρ5Χ) για 
το υπόλοιπο της θητείας του Τεχνικού Συμβουλίου του 
ΑΠΘ, ήτοι μέχρι 12.9.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Δεκεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Ι

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Α.Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. ΔΦ 30/6825 
Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου Τμήματος Προ-
σχολικής Αγωγής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγεί-
ας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 9η /20.11.2017, Θ. 1ο)

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-

τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017) άρθρα 1, 15, 23 και 84.

2. Την εγκύκλιο ΥΠ.Π.Ε.Θ. 144363/Ζ1/1.9.2017 (ΑΔΑ: 
Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ), Ζητήματα οργάνων διοίκησης των 
Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3. Την υπουργική απόφαση 153348/Ζ1/15.9.2017 (ΦΕΚ 
3255/τ.Β΄/15.9.2017): Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών δι-
αδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώ-
πων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 
υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 82/2013 «Συγχώνευση Σχολών - 
Μετονομασία Τμημάτων - Συγχώνευση Τμημάτων - Κα-
τάργηση Τμημάτων - Συγκρότηση Σχολών του Αλεξάν-
δρειου ΤΕΙ Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 123/3.6.2013).

5. Την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/5381/10.10.2017 Προκήρυξη 
του Πρύτανη του ΑΤΕΙ/Θ, διενέργειας εκλογών για τα αξι-
ώματα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Προσχολικής Αγωγής της Σχολής Επαγγελμά-
των Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 679

3233

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3234 Τεύχος ΥΟΔΔ 679/14.12.2017

6. Το αριθμ. Πρωτ. ΔΦ 30/5697/18.10.2017 έγγραφο του 
Πρύτανη σχετικά με τη Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτι-
κής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασί-
ας για τα αξιώματα του Προέδρου και του Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής της Σχο-
λής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης.

7. Το αριθμ. Πρωτ. ΑΤΕΙ/Θ ΔΦ 30/5875/24.10.2017 έγ-
γραφο της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ανακήρυ-
ξης υποψηφιοτήτων για τα αξιώματα του Προέδρου και 
του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Προσχολικής 
Αγωγής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 
του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύμα-
τος Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με το οποίο δεν υποβλήθη-
κε καμία υποψηφιότητα για το αξίωμα του Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής της Σχο-
λής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του ΑΤΕΙ/Θ.

8. Την λίστα με τα υπηρετούντα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Προσχολικής Αγωγής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευ-
τικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης των βαθμίδων του Καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας, του Αναπληρωτή Καθηγητή και 
του Επίκουρου Καθηγητή.

9. Την αριθμ. 193992/Ζ1/10.11.2017 διαπιστωτική 
πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων 
του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύ-
ματος (Α.Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλονίκης του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θητεία από 1.12.2017 έως 
30.11.2021 (ΦΕΚ 579/Υ.Ο.Δ.Δ./14.11.2017), αποφασίζουμε:

ορίζουμε Αναπληρώτρια Πρόεδρο του Τμήματος Προ-
σχολικής Αγωγής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτι-
κού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης την Χριστίνα Μεγαλονίδου 
του Λαζάρου, Επίκουρο Καθηγήτρια του Τμήματος Προ-
σχολικής Αγωγής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 362567, για διετή 
θητεία από 1.12.2017 έως 30.11.2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Δεκεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΙΩΝΑΣ

Ι

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Αριθμ. 6895 
Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης - 

Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114 Α΄/2017) και 
το π.δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας - Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων - Συγχώ-
νευση Τμημάτων - Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημά-
των - Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123 
Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
π.δ. 127/2013 (ΦΕΚ 190 Α΄/2013).

2. Τα άρθρα 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
23 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 254).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 19 «Κοσμήτορας» του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114 Α΄/2017), καθώς και τις παρ. 2 και 13α του 
άρθρου 84 «Τελικές και Μεταβατικές Διατάξεις Κεφαλαίων 
Α΄ έως Ε» του ως άνω νόμου.

4. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1.9.2017 (ΑΔΑ: Ω6ΝΖ4653ΠΣ-
9ΣΜ) εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των 
Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄114)».

5. Tην υπ’ αριθμ. 212825/Ζ1/5.12.2017 (ΑΔΑ: 6ΟΙΝ4653ΠΣ-
ΗΞΟ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμο-
γή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

6. Την με αριθμ. πρωτ. 3690/18.6.2014 (ΑΔΑ: B22A46914K-
OBΞ) Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, σχετικά 
με το διορισμό του Παναγιώτη Πλαγερά στη θέση του 
Διευθυντή της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρό-
νοιας (ήδη μετονομασθέντος του αξιώματος σε αυτό 
του Κοσμήτορα σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017), με θητεία έως 31.8.2018 (ΦΕΚ 
382/Υ.Ο.Δ.Δ./8.7.2014).

7. Το γεγονός ότι ο Παναγιώτης Πλαγεράς παραιτήθηκε 
από το αξίωμά του Κοσμήτορα από την 1η.12.2017.

8. Το από 9.11.2017 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα «Μέλη 
Δ.Ε.Π. βαθμίδας «Καθηγητή πρώτης βαθμίδας» της Σ.Ε.Υ.Π. 
με σειρά αρχαιότητας».

9. Το γεγονός ότι το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης 
βαθμίδας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 
(Σ.Ε.Υ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας Ευαγγελία Κοτρώτσιου (ΦΕΚ 
διορισμού στη βαθμίδα 344 Γ΄/25.5.2007) υπέβαλε δήλω-
ση ότι δεν επιθυμεί να ασκήσει καθήκοντα Κοσμήτορα 
της Σ.Ε.Υ.Π. για το μεταβατικό διάστημα έως την εκλογή 
Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π..

10. Το γεγονός ότι το επόμενο κατά σειρά αρχαιότητας 
μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας είναι ο 
παραιτηθείς από 1.12.2017 Παναγιώτης Πλαγεράς, ήδη 
Αντιπρύτανης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, καθώς και το γεγο-
νός ότι ο επόμενος στη σχετική λίστα είναι ο καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας, Χρήστος Ζηλίδης (ΦΕΚ διορισμού στη 
βαθμίδα 389 Γ΄/5.4.2012), ο οποίος υπέβαλε δήλωση ότι 
επιθυμεί να ασκήσει καθήκοντα Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π. 
(αριθμ. πρωτ. 6198/9.11.2017).

11. Την υπ’ αριθμ. 6892/6.12.2017 (Ω67Ξ46914Κ-Ξ0Ρ) 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3235Τεύχος ΥΟΔΔ 679/14.12.2017

12. Tην αριθμ. 201651/Ζ1/21.11.2017 διαπιστωτική πρά-
ξη εκλογής του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία 
από 1.12.2017 έως 30.11.2021, του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28.11.2017).

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του ιδρύματος, διαπιστώνουμε:

ότι ο ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΗΛΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων 
της Σ.Ε.Υ.Π., με Α.Δ.Τ. ΑΙ 725610, θα ασκεί με βάση το κρι-
τήριο της αρχαιότητας μελών Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας της 
οικείας Σχολής, καθήκοντα Κοσμήτορα της Σχολής Επαγ-
γελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας έως την ανάλη-
ψη καθηκόντων του νέου Κοσμήτορα μετά τη διενέργεια 
εκλογών κατά τη διάταξη του άρθρου 19 του ν. 4485/2017, 
οι οποίες θα ολοκληρωθούν εντός χρονικού διαστήμα-
τος δεκαπέντε ημερών από τη δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 
212825/Ζ1/5.12.2017 (ΑΔΑ: 6ΟΙΝ4653ΠΣ-ΗΞΟ) εγκυκλίου 
του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Λάρισα, 6 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ

Ι

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. 3846 
Ορισμός, Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 

Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων 

και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
(Συνεδρίαση 16/16.11.2017 θέμα 1.1, 
ορθή επανάληψη 6.12.2017)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 13, 23 και 84 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του ν. 4473/2017 
«Μέτρα για την επιτάχυνση κυβερνητικού έργου σε θέ-
ματα εκπαίδευσης».

3. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1.9.2017 εγκύκλιο «Ζητήμα-
τα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/2017)» του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15.9.2017 (ΦΕΚ Β΄ 3255) 
υπουργική απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 
διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργά-
νων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπρο-
σώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 
υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 502/1989 (ΦΕΚ 215/τ.Α΄/

3.10.1989) με το οποίο ιδρύεται το Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου 
(πρώην Τ.Ε.Ι. Καλαμάτας).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 91/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 
Καλαμάτας σε Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου».

7. Την με Α.Π. 3026/10.10.2017 προκήρυξη εκλογής 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου των τμημάτων 
Τεχνολογίας Τροφίμων και Τεχνολόγων Γεωπόνων της 
Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων 
και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, εκδοθείσα από 
τον Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου.

8. Το με Α.Π. 3379/1.11.2017 έγγραφο του Πρύτανη του 
Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου σύμφωνα με το οποίο δεν υπεβλήθη 
καμία υποψηφιότητα για το αξίωμα του Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του τμήματος Τεχνολόγων Γεω-
πόνων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Παπαγεωργίου Αθανάσιο του Βασιλείου 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 124519, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως Πρό-
εδρο του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής και τον Δημόπουλο Βασίλειο του Παναγιώτη 
με Α.Δ.Τ. Ρ 920200, Αναπληρωτή Καθηγητή, ως Αναπλη-
ρωτή Πρόεδρο του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της 
Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων 
και Διατροφής, με θητεία από 1.12.2017 έως 31.8.2019.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 6 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΛΟΣ

 

Αριθμ. 3848 
Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων 

Υγείας και Πρόνοιας, Προέδρου και Αναπληρω-

τή Προέδρου του Τμήματος Λογοθεραπείας του 

Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
(Συνεδρίαση 16/16.11.2017 θέμα 1.5, 
ορθή επανάληψη 6.12.2017)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, της παρ. 2 περ. κθ του 

άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 18, της παρ. 2 του άρ-
θρου 24 και του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του ν. 4473/2017 
«Μέτρα για την επιτάχυνση κυβερνητικού έργου σε θέ-
ματα εκπαίδευσης».

3. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1.9.2017 εγκύκλιο «Ζητήμα-
τα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/2017)» του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15.9.2017 (ΦΕΚ Β΄ 3255) 
υπουργική απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 
διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργά-
νων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3236 Τεύχος ΥΟΔΔ 679/14.12.2017

σώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 
υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 502/1989 (ΦΕΚ 215/τ.Α΄/
3.10.1989) με το οποίο ιδρύεται το Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου 
(πρώην Τ.Ε.Ι. Καλαμάτας).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 91/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 
Καλαμάτας σε Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου».

7. Το γεγονός ότι η Σχολή Επαγγελμάτων Υγείας και Πρό-
νοιας είναι μονοτμηματική και στο τμήμα Λογοθεραπείας 
της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. 
Πελοποννήσου, δεν υπηρετούν μέλη Δ.Ε.Π., αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Μαυρέα Κωνσταντίνο του Σπυρίδωνα 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 229581, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Πελοποννή-
σου, ως Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, ο οποίος εκτελεί και 
χρέη Προέδρου του Τμήματος Λογοθεραπείας της Σχολής 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Πελοποννή-
σου, με θητεία που αρχίζει από 1.12.2017 έως 31.8.2020,

και τον Μακρή Ηλία του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 209554, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονο-
μίας του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, ως Αναπληρωτή Πρόεδρο 
του Τμήματος Λογοθεραπείας της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 6 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΛΟΣ

 

Αριθμ. 3847 
Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών, Προέδρου και Αναπληρωτή Προέ-
δρου του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
Τ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
(Συνεδρίαση 16/16.11.2017 θέμα 1.4, 
ορθή επανάληψη 6.12.2017)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, της παρ. 2 περ. κθ του 

άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 18, της παρ. 2 του άρ-
θρου 24 και του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του ν. 4473/2017 
«Μέτρα για την επιτάχυνση κυβερνητικού έργου σε θέ-
ματα εκπαίδευσης».

3. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1.9.2017 εγκύκλιο «Ζητήμα-
τα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/2017)» του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15.9.2017 (ΦΕΚ Β΄ 3255) 
υπουργική απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογι-
κών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλο-
γικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 502/1989 (ΦΕΚ 215/τ.Α΄/
3.10.1989) με το οποίο ιδρύεται το Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου 
(πρώην Τ.Ε.Ι. Καλαμάτας).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 91/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 
Καλαμάτας σε Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου».

7. Το γεγονός ότι η Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών 
είναι μονοτμηματική και στο τμήμα Μηχανικών Πληρο-
φορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του 
Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, δεν υπηρετεί κατάλληλος αριθμός 
μελών ΔΕΠ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Καραγιώργο Γρηγόριο του Μάρκου με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 161236, Αναπληρωτή Καθηγητή, ως Κοσμήτο-
ρα της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Πε-
λοποννήσου, ο οποίος εκτελεί και χρέη Προέδρου του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής 
Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, με 
θητεία από 1.12.2017 έως 31.8.2020,

και τον Σταυρόγιαννη Σταύρο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
Σ 940790, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρη-
ματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, ως Αναπληρωτή Πρόεδρο του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τε-
χνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 6 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006791412170004*


		2017-12-15T12:33:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




